

**Handläggare**  
Josefin Lokvist  
Telefon: 08-50812197

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
21 november 2023

## Motion om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2023/769

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden. I motionen lyfter skribenten att ett grundläggande stöd för att motverka våld i nära relation är att det är enkelt för de drabbade att lämna sådana relationer. För att det ska finnas tillräckligt med boenden för personer som lämnar våldsamma relationer och behöver stöd med sitt boende borde kommuner samarbeta. Skribenten menar att staden har goda förutsättningar att kunna administrera och samordna en insats som Kompotten, där kommuner samverkar för att kunna hjälpa kvinnor som lever i våldsdrabbade relationer att lämna och hitta boende i andra kommuner än den egna. Skribenten menar därför att Stockholms stad borde erbjuda sig att ta över huvudmannaskapet för Kompotten.

Förvaltningen delar skribentens uppfattning att det är viktigt att underlätta för våldsutsatta att lämna destruktiva relationer. I stadens budget för 2024 framgår bland annat att socialnämnden med flera fått i uppdrag att arbeta fram ett program med insatser för våldsutsatta som lämnar våldsamma och destruktiva relationer. Förvaltningens uppfattning är att ovan nämnda uppdrag bör slutföras innan beslut om ytterligare insatser tas.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden till Södermalm stadsdelsnämnd för yttrande

senast 15 december 2023. Motionen är skriven av Kristin Jacobsson (C).

Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Enskede-Årsta-Vantörs och Skärholmens stadsdelsnämnder, Länsstyrelsen Östergötland, ROKS, SHIS Bostäder, Sveriges Kommuner och Regioner, Unizon och Västerås stad.

### **Ärendet**

I motionen lyfter skribenten att ett grundläggande stöd för att motverka våld i nära relation är att det är enkelt för de drabbade att lämna sådana relationer och situationer. Viktiga skäl till att individer väljer att inte lämna en problematisk eller våldsamt relation är exempelvis gemensamma barn och svårighet att hitta boende, ett problem som inte minst gör sig gällande i Stockholm med den omfattande bostadsbristen som råder. Dessutom känner många en rädsla att lämna på grund av att de riskerar att hamna i samma bostadsområde som de personer som tidigare utsatt dem för förtryck, hot eller våld. För att det ska finnas tillräckligt med boenden för personer, särskilt med barn, som lämnar våldsdrabbade situationer och behöver stöd med sitt boende borde kommuner samarbeta. Det skulle också underlätta för de som är oroliga för att placeras i närheten av den partner de akut behöver lämna.

Skribenten menar att staden har goda förutsättningar att kunna administrera och samordna en insats som Kompotten, där kommuner samverkar för att kunna hjälpa kvinnor som lever i våldsdrabbade relationer att lämna och hitta boende i andra kommuner än den egna. Det finns i nuläget ingen nationell och statlig samordning. Skribenten menar därför att Stockholms stad borde erbjuda sig att ta över huvudmannaskapet för Kompotten, som idag står inför en oviss framtid, samt verka för att fler kommuner ska ingå i projektet för att hjälpa fler kvinnor att lämna problematiska relationer.

Skribenten föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:

- Att Stockholm stad undersöker möjligheterna att ta över huvudmannaskapet för Kompotten.
- Att Stockholms stad verkar för att fler kommuner ingår i Kompotten.
- Att Stockholms stad verkar för införandet av en nationell samordningsfunktion mellan kommuner för att erbjuda boende till våldsutsatta i hela landet.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab- och kansli i samverkan med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 november 2023.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar skribentens uppfattning att det är viktigt att underlätta för våldsutsatta att lämna destruktiva relationer och situationer. En insats som Kompotten skulle kunna underlätta i de fall där hotbilden är så omfattande att klienten behöver flytta till annan ort. Inom förvaltningens verksamheter för våldsutsatta är det dock inte vanligt förekommande med ärenden med en så omfattande hotbild att brukaren har behov av bostad på annan ort. I de flesta fall blir det endast aktuellt med flytt till annan del av staden.

I stadens budget för 2024 framgår att staden genom stödinsatser och verksamheter ska underlätta för fler att lämna våldsamma och destruktiva relationer. Våldsutsatta ska känna en trygghet i att samhället arbetar systematisk i att möta upp och ge skydd, stöd och hjälp under hela processen. Det gäller både i den akuta fasen och tiden efter. Socialnämnden har därför fått uppdraget, att i samarbete med stadsdelsnämnderna, SHIS Bostäder, Bostadsförmedlingen AB och Region Stockholm, arbeta fram ett program med insatser för våldsutsatta som lämnar våldsamma och destruktiva relationer. Samverkan inom staden och med berörda myndigheter och organisationer är central. Syftet är att ge ett sammanhållet stöd till våldsutsatta oavsett var i Stockholm man bor. Skyddat boende, förskola och skola, psykiatri, beroendevård, sjukvård är exempel på vad som kan ingå i ett Bryt upp-program. Förvaltningens uppfattning är att ovan nämnda uppdrag bör slutföras innan beslut om ytterligare insatser tas.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Maria Klemets Hellberg  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

## Bilagor

Motion om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-11-01
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2023-10-31